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EDØY GAMLE EDØY BRATTVÆR HOPEN

brattvær kirke:
Et storslått 100-årsjubileum 
avsluttet
Side 6-7

Et barn er født:
Flyktningehjelp fra  
Kirkens Nødhjelp 
Side 9

I DENNE UTGAVEN Smøla Kirkeblad 
 ønsker alle våre  
lesere en vel signet 
julehøytid!



judy rangnes
Kirkeverge
Tlf.: 71 54 46 41
kirkevergen@smola.kommune.no

gunn fagerlie johannessen
Prest
Tlf.: 71 54 46 29

ansvarlig utgiver
Edøy, Brattvær og Hopen Menighetsråd
redaksjonen
Solveig Skaret, Borgny Åstasund Iversen, Merete  Hofstad, 
Olav Inge Kvalvåg, Kari Neerland Walseth, Wigdis Wollan, 
Judy Rangnes, Gunn Fagerlie Johannessen
leder i menighetsrådene:
Brattvær: Astrid Neerland, tlf.: 952 32 861 
Edøy: Borgny Åstasund Iversen, tlf.: 977 87 268 
Hopen: Elsa Torske, tlf.: 976 43 988
leder i kirkelig fellesråd
Arnfinn Fagerheim, tlf.: 976 63 790
smøla kirkekontor, åpningstider 
Tirsdag og torsdag kl. 09.00–12.00

Svein Roksvåg
Leder i Smøla kirkelige fellesråd f.o.m. 
1.1.2018
Tlf.: 975 98 966

Andakt ved juletid
For så høyt har Gud elsket verden 
at han ga sin sønn den enbårne, for 
at hver den som tror på ham, ikke 
skal gå fortapt, men ha evig liv.     
(Joh. 3,16)

Vi feirer advent og jul når Kirke
bladet kommer i postkassene. Advent 
innleder et nytt kirkeår. 

I adventstiden ledes vi mot lyset. 
Det er tidlig mørkt nå om dagen. 
Vi tenner lys for å se,  se oss selv og 
hverandre.

Jesus sa at alt vi gjør eller ikke gjør 
i møte med våre medmennesker, det 
gjør vi, eller lar vi være å gjøre, mot 
ham. 

Det handler om å se våre med
men nesker og om å se vår tids 
utfordringer som om vi står overfor 
Jesus selv.

Mange kunstnere har laget bilder 
av Jesus i ulike situasjoner. Noen har 
plassert Jesus inn i sin samtid, andre 
har forsøkt å gjengi slik de antok at 
Jesu egen samtid og omgivelser var.

Felles for mange av disse kunst

nerne er at de gjerne framstiller Jesus 
som en lyskilde. I hans lys får men
neskene og omgivelsene lys. Marias 
ansikt lyses opp når hun ser på den 
nyfødte Jesus. 

 Mennesker omkring Jesus treffes 
av lyset. Men for å bli opplyst, må 
de snu seg mot lyskilden. Så selvsagt, 
egentlig!

For så høyt har Gud elsket verden 
at han sendte oss dette lyset. 

Dette kirkeåret er det en tekst fra 
 Jesaja som åpner tekstrekken som 
vi leser fra i gudstjenestene. Den 

Rembrandts framstilling av juleevangeliet
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anastazia tosheva
Organist
Tlf.: 977 23 913 / 71 54 32 25

Vi takker for deres gaver!
Brattvær menighet: kontonr. 3936.51.08750 – Vipps 123968
Edøy menighet: 3936.62.13612 – Vipps 124032
Hopen menighet: kontonr. 3936.20.18416 - Vipps 123951
Fellesrådet: kontonr. 3936.05.01888
Kirkebladet: kontonr. 3936.09.20694
Trosopplæring: kontonr. 3936.01.12717
KFUK-KFUM–Speidere: kontonr. 3936.01.23190 
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gunnar berget
Kirkegårdsarbeider og Trosopplærer
Tlf.: 417 79 069

arnfinn fagerheim
Nestleder i Smøla kirkelige fellesråd 
f.o.m. 1.1.2018
Kirketjener (Hopen Kirke)
Tlf.: 976 63 790 

andrzej winnik
Kirketjener
(Edøy Kirke, Edøy gamle Kirke  
og Brattvær Kirke)

gunn fagerlie johannessen

 teksten er som en profeti eller et for varsel 
om Jesu oppdrag. Han skal forkynne, 
forbinde syke, rope ut frihet, trøste og 
skape rettferdighet. 

Vår verden trenger lys, mye lys. Ved 
å vende blikket mot Jesus og dermed 
også mot våre medmennesker, kan vi bli 
 opplyst. 

Jesu oppdrag var å skape rettferdighet 
og fred. Hvis vi sier at vi tror på ham, 
har tillit til ham og kjenner ham som en 
venn, bør arbeidet for fred og rettferdighet 
ha plass også i våre liv, så ikke vi som 
men nesker «går fortapt» eller mister vårt 
menneskeverd og vår  menneskelighet. 

Julen viser oss at  så høyt har Gud elsket 
verden at han sendte oss Jesus, for at vi 
ikke skal gå fortapt, men kunne glede oss 
over muligheten til å leve i lyset fra barnet 
i  krybben, og bidra til å spre budskapet om 
rettferdighet og nåde ut til en urettferdig 
verden.

Gledelig jul!
Jubileumsboken  
Brattvær kirke 100 år
Den koster kr 250,- og kan bestilles hos 
Astrid Neerland, eller kjøpes på Joker 
Råket og Smøla kirkekontor.

Menighetene i Smøla har 
fått VIPPS.
Nå kan du vippse offer eller støtte til din 
menighet via din mobilapp.
 
1.  Du må først åpne Vipps-appen på din 

mobil og logge inn.
2. Klikk så på kjøp noe.
3.  Skriv inn menighetens navn eller 

 Vipps-nummer.
4.  Legg inn beløp, (eventuelt en melding) 

og trykk Send.
5.  En kvittering kommer opp på 

 mobilskjermen din
 
Vippsnummer og navn
123968 Brattvær sokn
124032 Edøy sokn
123951 Hopen sokn
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Nytt fra kirkevergen

Fellesrådet har holdt sitt siste møte for 2017 
og har valgt ny leder, noe som kan gjøres 
hvert år. Fra og med 1.1.2018 er leder for 
Smøla kirkelige fellesråd Svein Roksvåg. Han 
sitter i fellesrådet som politisk representanten 
oppnevnt av Smøla kommune. Nesteleder 
fra 2018 blir Arnfinn Karstein Fagerheim. 
Han har vært en dyktig og aktiv leder i 2018. 
Sammen får fellesrådet god ledelse inn i 2018.

Fellesrådet har også vedtatt bl.a. gebyr-
endringer pr 1.1.2018. Vi har lagt oss tettere 
opp til Aure kyrkjelege fellesråd sine priser. 
Festeavgiften øker fra kr 85 pr år til kr 90 pr 
år, med en festeperiode på 10 år utgjør det 
kr 900 hvert tiende år. (Dette er langt under 
landsgjennomsnittet på kr. 250 pr år.) Opp-
retting av minnesteiner øker ikke i pris og 
holder seg på kr 875. Men nytt i 2018 er at fel-
lesrådet vedtok å ta 7,5 % av billettsalg i 2018, 
når kommersielle aktører leier en kirke på 
Smøla til konsert formål, i tillegg til kr. 3 600 
som grunnpris. Det er også nytt at sletting av 
graver kommer til å koste kr. 535,00. 

Ang. priser og kostnad så har Smøla kirke-
blad ønske om å ikke åpne for finansiering 
via annonser. Dette klarer vi takket være 
deres bidrag. Redaksjonen håper at vi kan 
fortsette uten annonser og ønsker å rette en 
stor Takk! til alle givere til bladet for at dette 
fortsatt er mulig.

I år har kirken feiret at det er 500 år siden 
Martin Luther sine 95 teser kom opp og fram. 
Det førte til store endringer både innad i 
kirken og i samfunnet forøvrig. Nøkkelordet 
for året har vært Nåde. Takket være Martin 
Luther ble ikke nåde salgsvare ved kjøp av 
avlatsbrev. Nåde er ikke til salgs.

I år har vi også feiret to kirkebygg på 
Smøla: Brattvær kirke 100 år gammel og 
Hopen kirke 125 år. Fellesrådet har også sagt 
sitt i strukturdebatt i år: Kirkebyggene våre 

er heller ikke til salgs. Jeg ønsker å sitere 
Øystein Dahle, direktør i Avdeling for kirke 
og samfunn  - KA, Arbeidsgiverorganisasjon 
for kirkelige virksomheter. 

Kirkebygg har vært – og er – ofte store og 
selvsagte attraksjoner. Kirkebyggene kommer 
imidlertid lettere i skyggen av andre attrak
sjoner. I begrenset grad er de blitt satset på og 
utviklet som reisemål, … Norge har 28 stav
kirker og ca 200 middelalderkirker. 950 kirker 
er fredet, eller har annen vernestatus. Kirkene 
inneholder Norges største samling av kunst og 
er unike når det gjelder kulturhistorie i møte 
mellom norsk tro og religiøs historie. Kirke
byggene er viktige historiefortellere. 

Øystein Dahle

I jul og i månedene framover, legg ekstra 
merke til kirkene på Smøla, enten du be-
finner deg inne i dem, eller ser dem utenifra, 
opplyst i vinterens mørke. Kirker er kultur-
historisk viktige bygg, verdifulle skatter og de 
er fulle av verdier. De berører noe av det mest 
grunnleggende for oss. De er verdt å ta vare 
på. God jul og godt nytt år!

      
 

judy rangnes 
kirkeverge

Tips til kirkebladet
Smøla kirkeblad tar gjerne imot bilder og
artikler til bladet.
Det kan være alt fra møter, arrangement
og samlinger osv... eller kanskje du har et 
fint bilde du mener bør deles med oss. 
Send det til oss på  
kirken@smola.kommune.no
 
Hilsen redaksjonen
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Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i aksjon, 
side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 
side 8

Supersetning
Lukas 10,27

4.-11. oktober

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

10.-17. januar

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

24.-31. januar

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,4018.-25. oktober

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,61.-8. november

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

21.–28. februar

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 

Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på 

ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

SupersetningJohannes 3,16

4.  – 18. desember

Denne siden 
er hentet 
fra bladet.
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Et storslått jubileum avsluttet  
for Brattvær kirke 
– en hundreåring verdig

Søndag 24. september avsluttet Brattvær 
kirke sitt jubileum. Gjennom konserter, 
festkonsert, jublileumsbok og tilslutt nå 
jubileumsgudstjeneste, har en høyt elsket og 
skattet kirke feiret sine 100 år.

Svært godt fornøyd
Astrid Neerland, leder i Brattvær menig-
het, og menighetsrådets øvrige har dette 
året forberedt jubilanten godt. Kirken 
har blitt malt utvending, vasket og ryddet 
innvendig. Kjell Egil Fredly har skrevet en 
meget  interessant og svært lesverdig bok 
om kirkens historte. Det har blitt arrangert 
ikke mindre enn tre store konserter i kirken 
denne sommeren.

Gode krefter
– Alle vi har bedt om å stille opp har gjort 
det. Hele rådet har gjort en kjempejobb, de 

FOTO OG TEKST: KARI NEERLAND WALSETH

Søndag 24. september var det jubileumsgudstjeneste 
i Brattvær kirke. Dermed er det rike jubileumsåret for 
hundreåringen avsluttet.

JUBILEUMSFEIRING: Utenfor Brattvær kirke: 
Menighetsrådsleder Astrid Neerland, menighets-
rådsmedlem Anna Grete Holm, solist Lilly Lura 
Kjønnø Kjønhaug, biskop Ingeborg Midttømme, 
organist Anastazia Tosheva, menighetsrådsmedlem 
Grete Dønheim, ordfører Roger Osen, fungerende 
sogneprest Gunn Fagerlie Johannessen, solist Katja 
Eines, menighetsrådsmedlem Kirsten Nuncic, og 
prost Gerd Anne Aarset.
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Biskop Ingeborg Midttømme prekte over fortellingen om Jesu møte med den døve mannen.

KIRKEKAFFE: Etter gudstjenesten var det dekket vakkert til kirkekaffe på Annies gjestekro.

har jobbet mye gjennom hele jubileums-
året. Vi er meget godt fornøyd når vi nå 
av runder markeringene. Året er ennå ikke 
slutt. Vi inviterer alle inn! Jubileumsboken 
om kirken er i salg, en flott gave til alle 
gamle og nye smølværinger, sier Astrid 
 Neerland, leder i Brattvær menighetsråd.

To minnesteiner
Menighetsrådet har også flyttet en bauta-
stein fra det gamle gravstedet i Dyrnes-
dalen til ny, pent opparbeidet plass ved 
siden av minnesteinen utenfor kirken.
     16. desember er det Smøla musikkorps 
som avrunder jubileumsåret med sin jule-
konsert.
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Kjempefin 125 års markering  
i Hopen Kirke 23. juli
 

Det var nesten en fullsatt kirke, og det er den 
beste rammen på en slik dag. 

Med uventet besøk av tidligere prest Per 
Halstein Nielsen Orset (hyggelig gjensyn), 
flott sang av koret, som pga. ferie var bare 
en fjerdedel av det totale, og Egil Holberg 
som fremførte sang og gitarspill – vakkert og 
 stemningsfullt, og barnedåp; slik ble dette en 
flott jubileumsdag. 

Menighetsrådsleder Elsa Torske leste 
prologen fra 100 års jubileet, skrevet av Berit 

Paulsen og supplerte med hva som hadde 
skjedd de siste 25 år. 

Prest Gunn Fagerlie Johannessen holdt 
prek enen, og relaterte den til utfordring-
ene kirka  og vi i dag har som samfunn. 
 Engasjerende og til ettertanke. 

Alexey Kurbanov var organistvikar og 
 spilte vakkert for oss.

Været holdt akkurat til at det ble trivelig 
kirkekaffe ute på Kirkebakken etterpå.

Hopen menighetsråd takker for deltagelsen.

FOTO OG TEKST: MERETE HOFSTAD
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Et barn er født

Vesle Ala (10 uker) startet livet i en flyktning-
leir i Nord-Irak. Heldigvis har hun store søster 
Jyan (5). Kirkens Nødhjelp gir rent vann og 
psykososial støtte til familier som har overlevd 
IS’ herjinger. Ala ble født på helsesenteret i 
Kabarto, og mamma Nahla hadde en tøff fød-
sel. Men alt gikk bra, og nå ligger den ti uker 
gamle babyjenta og sutter fornøyd på smokken 
i trevogga si. Familien har det bra i leiren, men 
drømmer om en bedre fremtid. 

– Alt jeg ønsker for familien min er at vi skal 
slippe å være på flukt og leve i trygghet, sier 
Nahla. 

Savner sykkelen
Storesøster Jyan (5) passer godt på lille Ala. 
Hun var bare to og et halvt år den august-
dagen for tre år siden da IS kom og tok 
 hjemmet hennes. Den dagen da familien 
måtte flykte opp på Sinjar-fjellet og ingenting 
ble det samme igjen. 

– Jeg savner sykkelen min. Hjemme hadde 
jeg lekene mine. Jeg hadde mange ting. Så kom 
IS, og vi måtte flykte, forteller Jyan. 

Da IS angrep jesidiene 3. august 2014, ble 
rundt 100.000 mennesker drevet på desperat 
flukt i eget land. Jyans familie klarte å flykte 
opp på Sinjar-fjellet. Nå er de blant de 28.000 
jesidiene som har funnet trygghet i flyktning-
leiren Kabarto i Nord-Irak. Her har Kirkens 
Nødhjelp sikret rent vann og gode sanitær-
forhold for flyktningene siden 2014.

Bygger en fremtid
IS er nå drevet tilbake fra Nord-Irak, men 
igjen ligger jesidienes hjembyer i grus. For 
å gi jesidiene mulighet til å vende tilbake og 
bygge en ny fremtid i ruinene, trengs det en 
stor innsats fra det internasjonale samfunnet. 

Det er et stort behov for vann, strøm, skoler 
og sykehus. Kirkens Nødhjelp er i gang med 
å sikre rent drikkevann i flere byer, og jobber 
også med psykososial støtte til menneskene 
som har overlevd IS´ brutale herjinger. 

La flere fylle fem! 
I julen feirer vi Jesus som ble født i en stall for 
2000 år siden. Kirkens nødhjelp ønsker også 
å løfte frem barna som fødes i fattigdom eller 
på flukt fra krig og katastrofe i vår verden i 
dag. De fem første leveårene er de aller mest 
sårbare i barns liv, og særlig tilgang til rent 
vann er avgjørende for at barn skal overleve. 

Du kan også støtte dette arbeidet for eks-
empel ved å gi en gave når konfirmantene 
kommer med bøssene sine også denne våren.

Søstrene Jyan (5) og Ala (10 uker) bor 
sammen med familien sin i flyktningleiren 
Kabarto i Nord-Irak.

Jyan (5) og resten av familien måtte flykte da IS 
angrep Sinjar i 2014. I tre år har dette teltet vært 
hjemmet deres. F.v. Adam (7), mamma Nahla med 
Ala (10 uker), Jyan og pappa Naif. 

FOTO OG TEKST: KIRKENS NØDHJELP
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Kirken, før og nå
TEKST: MERETE HOFSTAD OG 
OLAV INGE KVALVÅG

Kirken har vært igjennom store 
endringer den senere tid. Ulike 
reformer, liturgier og skille av 
kirke og stat. Samtidig har vi et 
samfunn for øvrig som endrer 
seg enda raskere. Greier Kirken å 
«henge med»? Anne Marie Soleim

Smøla kirkeblad tok en tur på Frostadheia 
for å ta en prat med Anne Marie Soleim. Hun 
har vært aktiv i menighetsråd, og  engasjert 
politiker for Kristelig folkeparti i flere 
 perioder. Vi lurte på om hun hadde noen 
tanker rundt en kirke i endring.

Hun har vært kirkegjenger så lenge hun 
kan huske. Mor Ella Torske var ansatt som 
organist, mens det var far Oddleif som spilte. 
De var også engasjerte kirkearbeidere. I 
voksen alder var også Anne Marie organist 
i perioder. Den tiden var det alltid my folk 
på gudstjenestene. Sangen og orgelmusik-
ken var sentral, og å fylle kirkerommet med 
sang og kanskje spesielt orgelmusikk var og 
er spesielt. Endringene i Kirken og ellers har 
ikke alltid vært enkle. Det har skapt stridig-
heter, og det har vært tøffe tak innimellom. 
Det har kanskje, sammen med folks endring 
av bruk av tid også endret folks forhold til 
gudstjeneste. Men hun syns det har vært vik-
tig å være med, og å ikke melde seg ut om en 
har hatt andre meninger. Vi endrer oss som 
mennesker og vi lærer av det.

Det er viktig at en følger seg velkommen i 
kirka, og den er åpen for alle. Og det er viktig 
at evangeliet blir forkynt på en slik måte at 
alle får tak i budskapet. Uansett hvor mye 
kirka og vi forandrer oss, så er Guds ord det 
samme.

At kirken i dag har konserter og andre 
aktiviteter utenom gudstjenesten, er også 
viktig tror hun. Folk en snakker med, sier 
det er godt å komme i kirka. En får en annen 
ro over seg ved å sitte i kirkerommet. Det er 
kanskje det folk flest kjenner på i en ellers 
travel hverdag. Det var en flott opplevelse 
med 7. klasse og Karrain med førjulskonsert i 
Hopen kirke, og med fullsatt kirke.

Kanskje ved å endre tidspunktet fra 
formiddag til ettermiddag på enkelte søn-
dager kan gjøre sitt til at flere kommer også 
til gudstjenestene. Og det å engasjere noen 
til å være med å delta med ulike aktiviteter. 
Salmekvelder er også fint.

Hun er blitt veldig glad i den nye salme-
boka. Tekstene i dag har et mye bedre språk 
og treffer bedre. Ikke bra å bli hengende etter 
i det gamle, vå må være mottakelige for det 
nye, også i sangen. Hennes oppfordring er å 
komme til gudstjeneste og lære de nye flotte 
sangene. Hun ønsker det hadde vært barne-
kor også. Hun har tro på at kirken også vil 
være sentral for fram tiden. Selvsagt er det 
en utfordring med 4 kirker, og med tanke 
på folke tall i Smøla, men med nye bruks-
muligheter som f.eks. samarbeid med skole 
etc. tror jeg det vil gå bra. Jeg føler i hvert fall 
at kirken fremdeles betyr noe for mange.
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Ingen er alene
TEKST: KARI NEERLAND WALSETH

Vår egen biskop, Ingeborg 
Midttømme har valgt å involvere 
seg i den verdensomspennende 
Metoo-kampanjen. Hun har 
selv opplevd å bli utsatt for 
trakassering. Det har vært tunge 
erfaringer.

NULLTOLERANSE: Biskop Ingeborg Midttømme 
slår fast at mennesker som krenker andre ikke er 
velkommen til å jobbe i kirken.

Kommunene kan vie par
Fra og med nyttår er det kommunene som 
skal foreta borgerlig vielse, ikke tinghuset. 
Dette er en lovfestet plikt kommunene nå 
skal tilby sine inn byggere. Plikten gjelder 
såfremt minst én i brudeparet er bosatt i 
kommunen. På Smøla har forberedelsene 
nå startet med å tilrettelegge for borgerlig 
vielse. Vil du være den første til å gifte deg 
borgerlig i hjemkommunen din, har du 
altså muligheten hvis du er raskt ute. 

Fra 1. januar skal kommunene tilby sine 
innbyggere en slik vielse.

Kirken på Smøla tilbyr fortsatt både vielser 
og forbønn for borgerlig inngåtte ekteskap. 
En forutsetning for forbønn/velsignelse 
for ekteskapet, er at paret er formelt gift. 
Når det nå kan skje på Smøla, kan i teorien 
både ekteskaps inngåelsen og seremonien i 
kirken skje på samme dag. 

Metoo-kampanjen handler om krenking 
og trakassering av mennesker. Den begynte 
i USA, og har spredt seg over hele verden. 
Nå har biskop Ingeborg Midttømme også 
 markert seg i kampanjen. 

De som har opplevd noe slikt, skal slippe 
å sitte alene. Jeg velger å stå frem med min 
historie for at de som opplever at de står i 
mørket skal se at her er det lys. Kvinner skal 
få komme hit å riste av seg synd. Alle slike 
historier tåler dagens lys, sier biskopen. 

Null-toleranse
Biskop Ingeborg Midttømme er helt klar på 
hvor kirken står i forhold til slik adferd.

– De som krenker andre har ikke lenger 
biskopens tillit, slår hun fast. 

Biskop Midttømme er bare en av mange 
kvinner som har kommet frem med slike 
historier gjennom høsten. Kvinner innenfor 
film, media, politikk, og scenekunst har også 
stått frem og fortalt om sine opplevelser. 

Kvinner skal ikke oppleve å være offer. Når 
vi er mange som står frem sammen blir vi 
sterke. Alle historier tåler dagens lys. Det blir 
som trollet. Kommer det ut i lyset sprekker 
det, sier biskop Midttømme.
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Besøk i brattvær kirke i sommer

Det startet ganske forsiktig, men tok seg 
veldig opp utover uka.  Til sammen var det 
totalt over 50 personer i kirka denne uka, 
og dette var vi veldig fornøyde med.  Vi fra 
menighetsrådet som var verter hadde kokt 
kaffe, og dette var det mange som satte pris 
på.  Og vi hadde besøk ikke bare av Smøla-
væringer, men mesteparten var nok turister 
eller utflytta øyboere.  De som ikke hadde 
vært ved kirka før, syntes denne var flott og 
også beliggenheten ble bemerket som unik 
der den åpenbarer seg i enden på veien opp 
til Skarpneset.

Innimellom besøkene hadde vi i menig-
hetsrådet litt tid til å rydde, vaske litt ekstra 
godt på kirkebenkene og pusse messing og 
sølv.  Vi synes at denne uka med åpen kirke 
var veldig positiv, og dette er noe vi bør 
satse på i fortsettelsen også.

Men – det var ikke bare denne uka vi 
 hadde besøk.  Uka etterpå fikk jeg en telefon 
fra en gruppe padlere som hadde padlet 
forbi kirka som de syntes lå utrolig flott til 
mellom holmer og skjær.  De hadde gått i 
land for å se om kirka var åpen.  Den var 
den jo ikke, men de hadde truffet noen 

FOTO OG TEKST: GRETE DØNHEIM, BRATTVÆR MENIGHETSRÅD

I sommer var kirkene på Smøla åpne for besøkende 
i uke 28, eller «Guri-uka» som vi gjerne kaller det på 
Smøla.  For Brattvær kirke var dette nytt fra i år, så 
vi var ganske spente på om vi fikk besøk, siden kirka 
ligger litt utafor allfarveg. 

Hyttefolk rundt Brattvær kirke
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beboere som hadde feriested i området, og 
som kjente til oss medlemmene.  De  ønsket 
gjerne å komme inn i kirka for å synge 
 kunne de fortelle, og jeg avtalte et besøk 
med dem kvelden etter.  Jeg ante ikke hvem 
dette kunne være, og møtte pliktoppfyllende 
opp.

Utenfor kirka møtte jeg 4 meget hyggelige 
sporty kledde personer, og etter dem fulgte 
også de som har feriehus i nærheten. De 
hadde blitt invitert til denne mini konserten 
og allsangen!  Dette så ut til å bli veldig 
trivelig.  Men det viste seg at den ene av 
dem var musikalsk leder av «Oslofilharm-
onikerne», så her ble det musikk i høy 
klasse.  Alexander Taylor, som han heter, 
trakterte både orgelet og pianoet og vi andre 
sang med av full hals. Det var ingen tvil om 

at det var store musikere vi hadde på besøk.  
Til slutt satte pianisten seg foran pianoet og 
spilte et verk av Sergej Rakh maninov.  Jeg 
ble helt målløs!

Jeg spurte hva som førte dem til Smøla, og 
de kunne fortelle at den ene av dem  kjenner 
Hilde Nordbakken  gjennom musikalsk 
miljø i Kristiansand. Da hun hadde fått 
høre de skulle padle på Nordmøre hadde 
hun foreslått Smøla.  Da igjen kunne jeg 
fortelle at i nettopp Brattvær kirke hadde 
Hilde opptrådt flere ganger som ungdom i 
sin musikalske debut. 

Det ble en minnerik kveld i Brattvær 
 kirke denne flotte sommerkvelden, og 
padlerne lovte at til Smøla skulle de nok 
komme tilbake!

«Team kajakk»: Gunn Kvivik, Alexander Taylor, Frøydis Emilie Lind og Tomas Chmiel.



14  — SMØLA KIRKEBLAD NR. 4 2017

Siden sist

Høsttakkefest i Brattvær kirke 22. oktober

Høsttakkefest i Edøy kirke 8. oktober

Høsttakkefest i Hopen kirke 15. oktober

Høsttakkefest
Vi har hatt høsttakkefest kirkene våre. 
 Samtidig delte vi ut «Min kirkebok» til 
2-åringer og 6-åringer. 5.klassingene fikk 
salmebok. Menighetsrådene satte fram av 

markens grøde til glede for liten og stor. Vi 
takket for det høsten gir oss og oppfordret 
hverandre til å ta vare på skaperverket.
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Siden sist

Pizzakveld i Brattværkirka 

Hallovenn
Kirken har de siste årene hatt et  populært 
tilbud til små og store barn.

Fra pizzakveld (LysVåken) 25. november i år i Brattvær kirke med 12 flotte barn og den nye trosopplærer, 
Gunnar Berget og medhjelperne Joseph Biranu Mamo og Olav Inge Kvalvåg.

Pizzakveld i Brattværkirka 
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Jesus blir født 
Det skjedde i de dager at det gikk ut befal-
ing fra keiser Augustus om at hele verden 
skulle innskrives i manntall.  Denne første 
innskrivningen ble holdt mens Kvirinius var 
landshøvding i Syria. Og alle dro av sted 
for å la seg innskrive, hver til sin by.
Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp 
til Judea, til Davids by Betlehem, siden han 
var av Davids hus og ætt, for å la seg inn-
skrive sammen med Maria, som var lovet 
bort til ham, og som ventet barn.  Og 
mens de var der, kom tiden da hun skulle 
føde,  og hun fødte sin sønn, den første-
fødte. Hun svøpte ham og la ham i en 
krybbe, for det var ikke husrom for dem.
Det var noen gjetere der i nærheten som 
var ute på marken og holdt nattevakt 
over flokken sin. Med ett sto en Herrens 
engel foran dem, og Herrens herlighet 
lyste om dem. De ble overveldet av redsel.
Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se, 
jeg forkynner dere en stor glede, en glede 
for hele folket: I dag er det født dere en 
frelser i Davids by; han er Messias, Herren. 

Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal 
finne et barn som er svøpt og ligger i en 
krybbe.» Med ett var engelen omgitt av en 
himmelsk hærskare, som lovpriste Gud og 
sang:
          
«Ære være Gud i det høyeste,
 og fred på jorden
blant mennesker Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt 
tilbake til himmelen, sa gjeterne til hver-
andre: «La oss gå inn til Betlehem for å 
se dette som har hendt, og som Herren 
har kunngjort for oss.» Og de skyndte 
seg av sted og fant Maria og Josef og det 
lille barnet som lå i krybben. Da de fikk se 
ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem 
om dette barnet.Alle som hørte på, undret 
seg over det gjeterne fortalte. Men Maria 
tok vare på alt som ble sagt, og grunnet 
på det i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. De 
lovet og priste Gud for alt de hadde hørt 
og sett; alt var slik som det var sagt dem.

Juleevangeliet etter Lukas
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Min salme

Etter å ha grunnet litt på hvilken salme jeg 
skulle trekke frem av det store skattkammeret 
vi har av nydelige salmer kom jeg frem til at 
det måtte være noe som er en nær praktisk 
del av livet. Det måtte bli mat og velsignelse. 
Jeg tenker på bordverset. Og da er det mange 
å ta av. Skulle sikkert bare mangle når man er 
sønn av en predikant.

Hjemme kvitret vi stort sett om en liten 
fugl og i festlige lag med innlevelse runget ut 
om gledens herre. I tenåra var nok «Thank 
you Lord for giving us food» en slager med 
både banking, tramping, knipsing og alt rart 
man kunne ta seg til. All denne villskapen 
var lært på leir. I jula ville min far at vi skulle 
synge «I jesu navn går vi til bords» etter jule-
tonen «her kommer dine arme små». Etter 
maten var vi naturligvis hverken arme eller 
småe lenger. 

Min stebestemor hadde imidlertid i jesu 
navn som sin favoritt i orginal form. Fra min 
fars barndomshjem var det «Jesus du kjære 
ta plass ved vårt bord» og på Philipshaugen 
leirsted (NMS) var det «Herre din jord bærer 
mat nok for alle». Alle så gilde strofer at man 
kan få vann i øynene av mindre. Og ennå har 
jeg ikke kommet til min salme.

Å synge og velsigne maten er altså noe jeg 
har hatt med meg hele livet. Det var sam-
lingsstunden. Det er nok noe mange husker 
fra barndommen som et kjært minne, men 

Navn
Helge Karl Nyhamn

Født
17.06.1976

Bosted
Dyrnes, Smøla

Salme
«Gud signe maten 
på vårt bord»

Gud signe maten på vårt bord,
og mette kvar ein munn på jord!
Gud signe oss med faderhand,
Gud signe heim og folk og land!

I Jesu namn til Bords me sat,
og fekk av Herrens hand vår mat.

Til gagn for lekam og for sjel,
Gud late oss det njota vel!

Gud signe maten 
på vårt bord

kanskje nå gjør mest i staselige festkalas.  
Jeg husker sist jeg var kirketjener et sted på 
østlandet og kirkens ansatte var ute til felles 
lunsj på restaurant. Felleskapet kom frem til 
at en ikke skulle synge for maten da noen 
av de andre gjestene kunne bli støtt av det. 
Det satte en bismak på maten for en som 
aldri har sett på det som et problem at det 
synges en velsignelse for maten. Dette slapp 
de naturligvis ikke unna med så lett. En 
generøs gave med bordvers i ramme og glass 
ble donert kort tid etter.

Salmen jeg har valgt er 764 i Norsk Salme-
bok 2013. «Gud signe maten på vårt bord». 
I min mormors barndomshjem i Leithaugen 
på Averøy pleide de å synge den etter tonen 
til «i jesu navn». En langt mindre pompøs og 
desto mer lystig tone enn salmebokens ver-
sjon. Der i heimen på Averøy sang de støtt 
og stadig og valgte sanger med tone som 
gledet. I sangen velsigner vi maten, hjem, 
folk og land. Og ber gud om å mette kvar ein 
munn på jord. Det er en god påminnelse om 
en glemmer hvor godt en har det som får 
spise seg mett hver dag. 

Gud late oss det njota vel!
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Slekters gang
Døpte

07.10.17 

Othilie Håholm

14.10.17

Emil Skaget Michelsen 

05.11.17 

Isak Kleppe Lillehaug

19. 10. 2017 

Målfrid Iversen

23.10.2017 

Olaug Sivertsen

06.11.2017 

Torleif Georg Roksvåg

Døde

26.11.17 

Halvard Lyngvær Dyrnes

26.11.17 

Maren Kjønnø Soleim

03.12.2017 

Edel Angelina Hegglund Lervik

Kvar er ho no?

Olav Inge er på 
tråden. Går no 
ikkje an å seie 
nei når han spør 
om innlegg i 
Kyrkjebladet, 
trur eg hadde 
ein liten periode 
som «trille pike» 
for han tidlig i 
yrkeskarrieren. 

Etter å ha vore gjennom barndom og folke-
skule i Sundet, framhaldsskule på Rokstad/
Dyrnes og realskule på Bakkamyra og i 
 «Banken», var det tid for å ta spranget til 
byen. Då eg hadde budd på hybel ei veke, 
hadde eg mest lyst heimatt, men ho mamma 
meinte eg burde no prøve litt til. «Ta deg ein 
klunk på gitaren» seier ho. Gikk betre då eg 
fann ut at ein frå «Beatmakers» gikk i klassa 
mi, og eg fann ei venninne frå Eide. 

Vart buande i Kristiansund N i omlag tre 
år, skule og jobb, og nordavind på kaia når eg 
måtte trille middagsserviser med handvogn 
frå Grefsnes  til rutebilstasjonen. Sommaren 
1969 kom eg inn som aspirant i Post verket, 

og slik blei det nokre månader i Molde 
før turen gikk til Oslo. Tok administrativ 
utdanning i Postverket, og budde eit halvår 
i Meråker, eksamenskurs. Etter om lag tre år 
i Oslo, møtte eg ein kjærast frå Longva som 
eg vart gift med, og sidan har eg budd på 
 Valderøya i Giske kommune. Vi har ein son 
med familie i Ørsta, og ein son i Bergen. 

Har jobba som postopnar og landpostbod 
her på Sunnmøre, til saman var eg 21 år i 
Posten. 

Frå 1990 til 1993 var eg student ved Volda 
Lærarhøgskule, og har vore tilsett ved 
 Valderøy Ungdomsskule sidan. Å vere lærar 
i ungdomsskulen er interessant, utfordrande 
og veldig sosialt. 

Det var kjekt å jobbe i postverket den tida 
eg var der, og etter eg vart godt vaksen har 
eg vore  heldig å få vere i lag med kjekke 
ungdommar og kollegaer i skulen. No er eg 
pensjonist, men har av og til vikartimar.

Prøver å ta meg ein tur på Smøla kvar 
årstid, og kjører Vestlandet opp og ned nokre 
turar i året. 

Ha ein fin dag!

Rita Oluffa Sundet Rogne
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MARIA BUDSKAPSDAG 18.03.18

EDØY KIRKE KL 11:00
Høymesse med nattverd.

MARIA BUDSKAPSDAG 18.03.18

BRATTVÆR KIRKE KL 16.00
Høymesse med nattverd. 

 Menighetens årsmøte. Kirkekaffe.

PALMESØNDAG 25.03.18

INGEN GUDSTJENESTE

SKJÆRTORSDAG 29.03.18

HOPEN KIRKE KL 16.00
Høymesse med nattverd.

LANGFREDAG 30.03.18

BRATTVÆR KIRKE KL 11.00
Langfredagsmesse. Dåp.

1.PÅSKEDAG 01.04.18

EDØY KIRKE KL 11.00
Høytidsgudstjeneste med 

nattverd.

2. PÅSKEDAG 02.04.18

INGEN GUDSTJENESTE
 

Prest: Gunn Fagerlie Johannessen
Organist: Anastazia Toshva
Med forbehold om endringer

Gudstjenester

LUCIADAGEN 13.12.17 

BRATTVÆR KIRKE KL 18.00 
Luciagudstjeneste

JULAFTEN 24.12.17 

SYKEHJEMMET KL 11.00 
Forenklet julaftensgudstjeneste

JULAFTEN 24.12.17 

HOPEN KIRKE KL 16.00 
Julaftensgudstjeneste. 

Sang ved Lise og Hans Christian 

Brændeland.

1. JULEDAG 25.12.17 

EDØY KIRKE KL 13.00 
Høytidsgudstjeneste med 

nattverd med musikalsk innslag.

NYTTÅRSAFTEN 31.12.17 

EDØY GAMLE KIRKE 23.00  
Midnattsgudstjeneste med dåp.

KRISTI ÅPENBARINGSDAG 07.01.18

EDØY KIRKE KL 11:00
Høymesse, Dåp og nattverd. 

Utdeling av 4-åringsbok.

2. SØN I ÅPENB.TIDEN 14.01.18

HOPEN KIRKE KL 11.00
Høymesse med nattverd.

2. SØN I ÅPENB.TIDEN 14.01.18

BRATTVÆR KIRKE KL 16.00
Gudstjeneste med nattverd.  

Merk kl.slett

ONSDAG 17.01.18

EDØY KIRKE KL 19.00
Salmekveld.

3. SØN I ÅPENB.TIDEN 21.01.18

INGEN GUDSTJENESTE

LØRDAG 27.01.18

EDØY GAMLE KIRKE KL 13.00
Dåpsgudstjeneste.

SÅMANNSSØNDAG 28.01.18

BRATTVÆR KIRKE KL 11:00
Fam.gudstjeneste. Utdeling av 

4-åringsbok.

KR. FORKLARELSESDAG 04.02.18

INGEN GUDSTJENESTE

FASTELAVNSSØNDAG 11.02.18

HOPEN KIRKE KL 11.00
Fam.gudstjeneste. Utdeling av 

4-åringsbok.

1. SØN I FASTETIDEN 18.02.18

INGEN GUDSTJENESTE

2. SØN I FASTETIDEN 25.02.18

EDØY KIRKE KL 11:00
Gudstjeneste med nattverd.

3. SØN I FASTETIDEN 04.03.18

INGEN GUDSTJENESTE

4. SØN I FASTETIDEN 11.03.18

HOPEN KIRKE KL 11.00
Høymesse med nattverd. 

 Menighetens årsmøte. Kirkekaffe.



Barnedåp

Avsender:
Edøy, Brattvær  

og Hopen menighet

Isak Kleppe Lillehaug ble døpt 5. november i 
 Brattvær kirke. Dåpsfølge f.h. Synne Lillehaug, Kristin 
Nordgreen Sunnevåg, Tormod Kleppe, Marte Kleppe, 
Magnus Lillehaug, og prest Gunn.

Emil - Fra venstre: gudmor Kari Thim Jensen med 
dåpsbarnet Emil Skaget Michelsen, mamma Anne 
Skaget med storesøster Frida Skaget Michelsen, 
 pappa Christopher Michelsen, kusine Emmelin 
 Olden Skaget og prest Gunn. Foto: Anne Skaget.

Dåpssamtale på prestekontoret. Dåpsbarna er 
 aktive i samtalen! Mamma Åse med Maren og 
 pappa Asbjørn med Halvard.

Maren Kjønnø Soleim, døpt 26. november i 
 Brattvær kirke. I bildet, far: Frits Eirik Soleim, 
storebror Martin Kjønnø Soleim, moren Åse Marie 
Kjønnø, storesøsteren Lone Kjønnø Soleim (som 
holder Maren), og prest Gunn.


